
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 15:/ DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VALTENE DE OLIVEIRA RAMOS, matrícula nO
17.785, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, da Liderança do PT, bem como
devolvê-lo ao órgão de origem. (REQ).

2 - EXONERAR MARIA SUELY DOS SANTOS, matrícula nO 15.399,
do cargo de Auxiliar de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, na
Liderança do PT. (LP).

3 - NOMEAR EDMILSON RODRIGUES DA SILVA para exercer o
cargo de Assessor Segurança, CL-Ol, na Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

4 - NOMEAR DANIELA RUTH BRASIL BARTHY para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar da deputada Érika
Kokay. (LP).

Brasília, Vde mar.

t '
e

Deputado CABOjp~1iF1I

Vice-Presiden
no exercício da PreSidência

(republicado por conter incorreção no item 3 do originai, publicado Del do dia OS/03/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ISS DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VALTENE DE OLIVEIRA RAMOS, matrícula nO
17.785, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, da Liderança do PT, bem como
devolvê-lo ao órgão de origem. (REQ).

2 - EXONERAR MARIA SUELY DOS SANTOS, matrícula nO 15.399,
do cargo de Auxiliar de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, na
Liderança do PT. (LP).

3 - NOMEAR EDMILSON RODRIGUES DA SILVA para exercer o
cargo de Auxiliar de Segurança, CL-Ol, na Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

4 - NOMEAR DANIELA RUTH BRASIL BARTHY para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar da deputada Érika
Kokay. (LP).

Brasília, '! de m

Deputado CA TRÍCIO
Vice-Pre id te

no exercício da Presidência


